○○年○○月○○日
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○様
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○
出荷時期変更のお願い

謹啓　貴社ますますご隆昌のこととお喜び申し上げます。日ごろは弊社をご利用いただきまして誠にありがとうございます。

　さて、○月○日付でご注文いただきました「とろける焦がし焼きプリン」でございますが、当初の予想を上回る注文をいただき、現在急いで製造ペースを上げている最中でございます。御社には多大なるご迷惑をおかけいたしまして、大変申し訳ございません。

　このような状況により、本来○月○日には納品できる予定でしたが、１週間程度遅延の見込みでございます。

　今回のご迷惑を、何とぞご寛容のうえ、今後とも引き続きご愛顧のほどお願い申し上げます。

　まずは、お詫びならびに出荷遅延のお知らせまで。

謹白